
Usnesení ze 47. schůze Rady města Zákupy konané dne 12. 3. 2025 

   1/4 

 

MĚSTO ZÁKUPY 
 
 

U S N E S E N Í          
 

47. schůze Rady města Zákupy,  

která se konala dne 12. 3. 2025 

(č. usnesení 422/2025/RM – 431/2025/RM) 

___________________________________________________________________________ 
 

usnesení č. 422/2025RM     

Plnění usnesení rady města 

Rada města Zákupy bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města ke dni 7. 3. 2025. 

XXX 

usnesení č. 423/2025/RM   

Bytový fond města  
 

Bod A) 

Uzavření dodatků k nájemním smlouvám – platnost končí ke dni 30. 4. 2025 

Rada města Zákupy schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci bytů 

v majetku města Zákupy, jejichž nájemní smlouvy končí ke dni 30. 4. 2025, na dobu 

uvedenou v důvodové zprávě a neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 

na adrese Nové Zákupy 510, Zákupy se současným nájemcem. 

 

Bod B) 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 na adrese školní 339, Zákupy 

Rada města Zákupy schvaluje přidělení bytu č. 20 o velikosti 1+1 na adrese Školní 339, 

Zákupy, a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou tři měsíce s panem D. K., trvale bytem 

Zákupy. 

V případě odmítnutí bude smlouva uzavřena s následujícím zájemcem dle určeného pořadí 

v důvodové zprávě.  

 

Bod C) 

Ukončení nájemní smlouvy dohodou na byt č. 18 na adrese Nové Zákupy 534, Zákupy 

– J. P., trvale bytem Zákupy 

Rada města Zákupy schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2024 na byt č. 18 

na adrese Nové Zákupy 534, Zákupy s panem J. P., trvale bytem Zákupy, dohodou ke dni 31. 

3. 2025. 

 

Bod D) 

Ukončení nájemní smlouvy dohodou na byt č. 11 na adrese Nové Zákupy 535, Zákupy 

− A. M., trvale bytem Zákupy  

Rada města Zákupy schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 4. 2023 na byt č. 11 

na adrese Nové Zákupy 535, Zákupy s paní A. M., trvale bytem Zákupy, dohodou ke dni 31. 

3. 2025. 

 

Bod E) 

Žádost o souhlas s provedením rekonstrukce bytu č. 9, ul. Školní 341, Zákupy 

– B. J., trvale bytem Zákupy 

Rada města Zákupy souhlasí s provedením rekonstrukce bytu č. 9, na adrese Školní 341, 

Zákupy na základě podané žádosti č. j. MUZ/620/2025 ze dne 17. 2. 2025 pana B. J., trvale 

bytem Zákupy a schvaluje úhradu částky 54 500 Kč odborné firmě, která bude rekonstrukci 

provádět, a to na základě vystavené faktury. 

 

 



Usnesení ze 47. schůze Rady města Zákupy konané dne 12. 3. 2025 

   2/4 

 

 

usnesení č. 424/2025/RM   

Zpráva o vyřazení majetku města Zákupy 

Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z jednání likvidační komise ze dne 13. 2. 2025 

a rozhodnutí starosty o vyřazení majetku ze dne 3. 3. 2025 

XXX 

usnesení č. 425/2025/RM   

Žádost o individuální dotaci v oblasti sportu na podporu celoroční činnosti v roce 2025 

− J. Š., Zákupy 

Rada města Zákupy schvaluje panu J. Š., Zákupy individuální dotaci na podporu celoroční 

činnosti v oblasti sportu ve výši 30 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. B 09-27/2025 

s panem J. Š. v předloženém znění. 

XXX 

usnesení č. 426/2025/RM   

Žádost o individuální dotaci na projekt Floex v rámci Mezinárodního hudebního 

festivalu Lípa Musica 

– Bohemorum s.r.o., Žižkova 528/6, Česká Lípa, IČ 286 89 810 

Rada města Zákupy schvaluje společnosti Bohemorum s.r.o., Žižkova 528/6, Česká Lípa, 

IČ 286 89 810 individuální dotaci na organizační zajištění projektu Floex v rámci 

Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica ve výši 50 000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy č. B 09-26/2025 s uvedenou společností v předloženém znění.  

XXX 

usnesení č. 427/2025/RM   

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolupráci č. A 09-2/2014 

– DIMATEX CS spol. s r. o., Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou 

Rada města Zákupy schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 

20. 2. 2014 se společností DIMATEX CS spol. s r. o., Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou, 

IČ 432 24 245, který je součástí tohoto usnesení jako příloha. 

XXX 

usnesení č. 428/2025/RM   

Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany 

− AEC Novák s. r. o., Beethovenova 216/28, Ústí nad Labem, IČ 490 97 652 

− Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 

Liberec III, IČ 708 88 744 

Rada města Zákupy schvaluje  

a) Dohodu o ukončení smlouvy o připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím 

zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany s ČR – Hasičským 

záchranným sborem Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec, IČ 708 88 744 

a firmou AEC NOVÁK s. r. o., Beethovenova 216/28, 400 01 Ústí nad Labem, 

b) Smlouvu o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany s ČR – 

Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, 

IČ 708 88 744. 

 

 

 



Usnesení ze 47. schůze Rady města Zákupy konané dne 12. 3. 2025 

   3/4 

 

usnesení č. 429/2025/RM   

DD a DPS Zákupy 

Účetní závěrka za rok 2024, Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024, 

Zpráva o činnosti a výsledku hospodaření za rok 2024, Odpisový plán na rok 2025 

Rada města Zákupy schvaluje  

a) účetní závěrku Domova důchodců a domu s pečovatelskou službou Zákupy, příspěvková 

organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 711 67 463 ke dni 31. 12. 2024 (výkaz zisku 

a ztráty, rozvaha), v předloženém znění, 

b) Zprávu o činnosti a výsledku hospodaření za rok 2024 Domova důchodců a domu 

s pečovatelskou službou Zákupy, příspěvková organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, 

IČ 711 67 463, v předloženém znění,  

c) rozdělení hospodářského výsledku Domova důchodců a domu s pečovatelskou službou 

Zákupy, příspěvková organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 711 67 463 za rok 2024 

dle předloženého návrhu, 

d) plán odpisů Domova důchodců a domu s pečovatelskou službou Zákupy, příspěvková 

organizace, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 711 67 463 na rok 2025 v předloženém znění. 

XXX 

usnesení č. 430/2025/RM   

ZŠ a MŠ Zákupy 

 

Bod A) 

Odpisový plán na rok 2025 

Rada města Zákupy schvaluje odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Zákupy, 

příspěvkové organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428 pro rok 2025 dle předloženého 

návrhu (viz. příloha č.1). 
 

Bod B) 

Soupis přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 

Rada města Zákupy bere na vědomí soupis přírůstků a úbytků majetku Základní školy 

a Mateřské školy Zákupy, příspěvkové organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428 

za rok 2024 (viz. přílohy č.1, 2, 3). 
 

Bod C) 

Finanční vypořádání roku 2024 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů 

organizace 

Rada města Zákupy schvaluje finanční vypořádání roku 2024 a návrh na rozdělení 

zlepšeného hospodářského výsledku do fondů Základní školy a Mateřské školy Zákupy, 

příspěvkové organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428 (viz. přílohy č.1 a 2). 
 

Bod D) 

Účetní závěrka za rok 2024 

Rada města Zákupy schvaluje účetní závěrku za rok 2024 Základní školy a Mateřské školy 

Zákupy, příspěvková organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428. 
 

Bod E) 

Termín a místo zápisu do mateřské školy 

Rada města Zákupy schvaluje termín a místo zápisu do mateřské školy, Základní školy 

a Mateřské školy Zákupy, příspěvkové organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428: 
a) termín zápisu do mateřské školy: 6. 5. 2025, od 13:30 do 17:00 hodin, 

b) místo zápisu do mateřské školy: Mateřská škola, Školní 347, Zákupy. 

 



Usnesení ze 47. schůze Rady města Zákupy konané dne 12. 3. 2025 

   4/4 

 

 

Bod F) 

Prázdninové přerušení provozu mateřské školy 

Rada města Zákupy schvaluje přerušení provozu Mateřské školy, Základní školy a Mateřské 

školy Zákupy, příspěvkové organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428, v termínech 

a) Mateřská škola Školní: od 1. 7. do 8. 8. 2025, 
b) Mateřská škola Nové Zákupy: od 14. 7. do 15. 8. 2025. 
 

Bod G) 

Prázdninové přerušení provozu školní družiny 

Rada města Zákupy schvaluje přerušení provozu školní družiny Základní školy a Mateřské 

školy Zákupy, příspěvková organizace, Školní 347, Zákupy, IČ 467 50 428, v termínu 

od 30. 6.  do 29. 8. 2025.  

XXX 

usnesení č. 431/2025/RM   

Zápisy z komisí RM 
 

Zápis z jednání komise pro mládež a tělovýchovu 

Rada města Zákupy bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a tělovýchovu ze dne 

20. 2. 2025.  

 

 

 

 

V Zákupech dne 12. března 2025 

 

 

 

 

Ing. Radek Lípa                                                      Ing. Pavel Paták                                                                                                                                                                                                                               

                             starosta                                                                   člen rady     

 


